

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

A T T I V I T A'

0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO		5.858,64	
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		5.858,64	
0311	PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE		16.875,14	16.875,14
0312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE		4.714,00	4.714,00
0313	ALTRE PARTECIPAZIONI		155.077,47	155.077,47
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI		763.257,33	915.691,61
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		939.923,94	1.092.358,22
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI		945.782,58	1.092.358,22
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE	SINDACALI	1.161,41	960,41
1231	CREDITI PER TESSERE		6.408,62	112.787,43
1232	CREDITI PER CONTRIBUTI	SINDACALI	12.608,68	17.336,92
1250	ALTRI CREDITI		18.924,48	15.358,76
12	---- Totale CREDITI		39.103,19	146.443,52
1410	CREDITI VERSO BANCHE		274.590,48	155.270,70
1420	CASSA		228,49	19,58
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE		274.818,97	155.290,28
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE		313.922,16	301.733,80
3030	AVANZI E DISAVANZI DI	ESERCIZIO	37.583,86	
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI		37.583,86	
3	-- Totale PASSIVITA'		37.583,86	
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE	SINDACALI	7.036,50	24.190,39-
48	---- Totale ALTRI DEBITI		7.036,50	24.190,39-
4	-- Totale DEBITI		7.036,50	24.190,39-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

P A S S I V I T A'

3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	61.210,81-	61.210,81-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	61.210,81-	61.210,81-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	208.185,23-	106.904,26-
31	---- Totale FONDI	208.185,23-	106.904,26-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	155.189,63-	233.202,53-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	155.189,63-	233.202,53-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	5.858,64-	
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	5.858,64-	
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	176.190,21-	175.718,81-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	176.190,21-	175.718,81-
3	-- Totale PASSIVITA'	606.634,52-	577.036,41-
4300	MASTRO FORNITORI		6.309,67-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	19.175,77-	
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	19.175,77-	6.309,67-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	25.082,32-	25.580,71-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	25.082,32-	25.580,71-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	15.713,50-	9.877,40-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	15.713,50-	9.877,40-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	569.088,48-	684.991,80-
4820	ALTRI DEBITI	35.582,52-	103.689,50-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	604.671,00-	788.681,30-
4	-- Totale DEBITI	664.642,59-	830.449,08-
	Totale Attività	1.304.325,10	1.369.901,63
	Totale Passività	1.271.277,11-	1.407.485,49-
	Avanzo d'esercizio	33.047,99	37.583,86-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

R I C A V I

5111	QUOTE TESSERE ANNUALI DI	COMPETENZA USR	526.914,41	510.000,00
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	526.914,41	510.000,00
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	248.540,90	120.369,24
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	248.540,90	120.369,24
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		8.815,48	31.189,55
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A	8.815,48	31.189,55
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE			33.750,00
56	---- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE		33.750,00
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	784.270,79	695.308,79
7211	ALTRI PROVENTI FIN. SU IMM.	FIN.VS. ALTRE SOCIETA'		355,11
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI		355,11
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI		355,11
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		8.333,42	36.836,42
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	8.333,42	36.836,42
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	8.333,42	36.836,42

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	5.609,28-	5.387,85-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO	5.609,28-	5.387,85-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	116.476,22-	112.934,90-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	116.476,22-	112.934,90-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	97.280,35-	103.954,67-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	97.280,35-	103.954,67-
6410	SALARI E STIPENDI	251.218,59-	270.937,96-
6420	ONERI SOCIALI	46.916,43-	31.608,15-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	16.764,02-	29.247,15-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	314.899,04-	331.793,26-
6530	SVALUTAZIONE BENI NON IMMOBILIZZATI	71.280,97-	
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	71.280,97-	
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	30.000,00-	
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	30.000,00-	
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	55.754,50-	22.244,29-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	55.754,50-	22.244,29-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	691.300,36-	576.314,97-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI	37.708,20-	39,00-
7321	ONERI FINANZIARI DIVERSI VERSO ALTRI	566,71-	81,40-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	38.274,91-	120,40-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	38.274,91-	120,40-
8210	SVALUTAZIONE DI PARTECIPAZIONI	471,40-	547,87-
8220	SVALUTAZIONE ALTRE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		30.623,29-
82	---- Totale SVALUTAZIONI	471,40-	31.171,16-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI	13.111,38-	147.591,65-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	13.111,38-	147.591,65-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	16.054,08-	14.886,00-
8720	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZI PRECEDENTI	344,09-	
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	16.398,17-	14.886,00-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	29.980,95-	193.648,81-
	Totale Ricavi	792.604,21	732.500,32
	Totale Costi	759.556,22-	770.084,18-
	Avanzo d'esercizio	33.047,99	37.583,86-